
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE

SETTORE V UTC

LL.PP. – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 630   del 09-06-2022

Oggetto:

Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi tecnici inerenti lo Studio Idraulico Marittimo
di completamento su modello matematico ed i Servizi di ingegneria ed architettura finalizzati
alla redazione della progettazione generale definitiva ed alla progettazione esecutiva del 1°
Stralcio per la difesa dallerosione costiera nel tratto di litorale compreso tra le località
Cipollazzo e Terranova  Intervento per la salvaguardia della costa  Determinazione  di
esclusione del RTP DINAMICA SRL e altri e scorrimento graduatoria - CUP:
J86J10001760001, CIG: 89066808D8

CIG: 89066808D8

L’anno  duemilaventidue addì  otto del mese di giugno, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
angela savalli;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2021/2023;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  38  Reg. provv. Det. Sett. del 08-06-2022

IL RESPONSABILE DI P. O.

 angela savalli

(Firmato digitalmente)

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE  V UTC LL.PP. - AMBIENTE

Preliminare n. 39 del 08-06-2022

Oggetto:

Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi tecnici inerenti lo Studio Idraulico Marittimo
di completamento su modello matematico ed i Servizi di ingegneria ed architettura finalizzati
alla redazione della progettazione generale definitiva ed alla progettazione esecutiva del 1°
Stralcio per la difesa dallerosione costiera nel tratto di litorale compreso tra le località
Cipollazzo e Terranova  Intervento per la salvaguardia della costa  Determinazione  di
esclusione del RTP DINAMICA SRL e altri e scorrimento graduatoria - CUP:
J86J10001760001, CIG: 89066808D8

Il Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Visti:
-il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa”;
-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.
163, recante Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE”, per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta ai sensi degli articoli 216
e 217 del citato D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
-la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE sugli appalti pubblici di lavori, di forniture e di servizi;
-il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici”;
-le Linee Guida ANAC n. 6 aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1008
dell’11/10/2017;
-la Legge 11 settembre 2020, n.120, conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 16 luglio
2020, n. 76, recante "misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale";
-la Legge 29 luglio 2021, n. 108, conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 31 maggio
2021, n. 77, recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza”;

Premesso:
-che con D.D.G. dell’Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente n. 127 del 06/03/2020 è stata approvata
la “Convenzione stipulata tra il Dipartimento Regionale dell’Ambiente e il Comune di Menfi (AG)” per la
realizzazione del “Progetto per la difesa dall’erosione costiera nel tratto di litorale compreso tra le località
Cipollazzo e Terranova – Intervento per la salvaguardia della costa” dell’importo complessivo di €
1.393.849,80 – Codice Caronte SI_1_24460 – CUP J86J10001760001, e disposto il relativo finanziamento a
valere sull’Avviso pubblico per la selezione di beneficiari – Azione 5.1.1.A “Interventi di messa in sicurezza
e per l’aumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione costiera” del PO
FESR Sicilia 2014-2020, assumendo l’impegno delle somme sul Capitolo 842440, Contributi alla
amministrazioni locali per interventi nell’ambito dell’obiettivo tematico 5, azione 5.1.1 del PO FESR Sicilia
2014-2020;
-che in data 15/05/2020 è stato redatto il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’intervento in
argomento inerente la progettazione generale definitiva e la progettazione esecutiva del 1° Stralcio per la
difesa dall’erosione costiera nel tratto di litorale compreso tra le località Cipollazzo e Terranova – Intervento

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



per la salvaguardia della costa;
-che con delibere di G.C. n. 107 e 108 del 04/08/2020 sono stati approvati i progetti sopra citati;
-che per procedere alla suddetta progettazione generale definitiva ed alla progettazione esecutiva del 1°
stralcio dei lavori per la difesa dall’erosione costiera nel tratto di litorale compreso tra le località Cipollazzo
e Terranova – Intervento per la salvaguardia della costa, sono stati effettuati le indagini propedeutiche,
attraverso indizione di procedura negoziata;
-che con determinazione a contrarre n. 1491 del 03/11/2021 il Capo Settore LL.PP. e RUP Ing. Enrico
Bengasino ha provveduto ad approvare le modalità di gara, nonché, la Manifestazione di interesse, il
Bando/Disciplinare di gara ed allegati, relativamente all’affidamento dei servizi tecnici di cui all’oggetto;
-che il Comune di Menfi, per lo svolgimento della procedura della gara in oggetto, si è avvalso della
Centrale di Committenza (CUC) dell’“Unione dei Comuni Terre Sicane”. La procedura si è svolta, ai sensi
dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica ASMECOMM messa a
disposizione dalla centrale di committenza in house “Asmel cons. s.c. a r.l.”;
-che l’affidamento veniva previsto mediante procedura negoziata per i servizi di cui all’oggetto ai sensi del
“Nuovo Codice dei Contratti”, ex art. 63 D.Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.
76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 cosi come modificato dall’art. 51, comma 1, punto 2.2) del D.L. n.
77/2021 (Decreto Semplificazioni 2021), conv. in Legge n. 108/2021 in regime derogatorio a temporalità
limitata all’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa;
-che tramite la Centrale di Committenza è stata avviata la procedura negoziata e sono stati legittimati a
partecipare alla gara telematica i soggetti invitati e selezionati a conclusione dell’”Avviso esplorativo per
Manifestazione di interesse – Indagine di mercato”, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità e trasparenza, nonché di rotazione degli inviti, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
-che l’importo complessivo a base d’asta è di € 164.771,56, oltre oneri previdenziali, assistenziali e IVA;
-che entro il termine per la presentazione delle offerte da parte dei concorrenti, fissato alle ore 12:00 del
13/01/2022, sono pervenute n. 4 offerte da parte dei seguenti operatori economici:

n. Denominazione concorrente Forma di partecipazione
1 Dinamica S.r.l., in qualità di capogruppo:

RTP DINAMICA (Capogruppo), DHI S.r.l., Geol.
L. Butticè (Mandanti)

Raggruppamento temporaneo
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. d)

2 Ing. D’Arrigo Antonio Pio in qualità di
capogruppo:
RTP Ing. D’Arrigo Antonio Pio (Capogruppo) –
Ing. Giovanna Baratta, Ing. Domenico Mangano,
Ing. Agostino La Rosa, Ing. Alberto Lo Presti,
Geol. Piero Merk (Mandanti)

Raggruppamento temporaneo
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. d)

3 IENCON SCARL Consorzio stabile
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. c)

4 VIVIANO PIETRO Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

-che con determina sindacale n. 1 del 31.01.2022 il RUP è l’arch. Angela Savalli in quanto a far data dal 1°
febbraio 2022 l’Ing. Enrico Bengasino è stato collocato in quiescenza, per sopraggiunti limiti di età;
-che con determinazione del Capo Settore n. 1 del 11/02/2022 dell’Unione dei Comuni “Terre Sicane” è
stata nominata la Commissione di gara per la valutazione dei contenuti delle offerte;
-che con nota acquisita al prot. n. 3041 del 15/02/2022 la ditta DINAMICA S.r.l., in qualità di capogruppo
del RTP DINAMICA S.r.l., DHI S.r.l., Geol. L. Butticè, comunica al RUP il rinnovo del Consiglio di
Amministrazione in ragione della misura interdittiva di cui al provvedimento penale 13665/19 R.G.N.R.
notificato in data 14/01/2022, pendente avanti la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Catania,
allegando:
-- la lettera di dimissioni del 14/01/2022 del soggetto aventi le cariche di Presidente, Amministratore

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Delegato e Direttore Tecnico;
-- il Verbale dell’Assemblea Ordinaria del 15/01/2022 per deliberare le dimissioni del Presidente del
Consiglio di Amministrazione e il Rinnovo delle cariche sociali;
-- la Visura Camerale aggiornata del 01/02/2022;
-che con nota prot. n. 3055 del 15/02/2022 questo Ufficio ha trasmesso alla Centrale di Committenza (CUC)
la nota suddetta e relativi allegati;

Preso atto:
-che in data 16/03/2022 la Centrale di Committenza (CUC) comunica al RUP con nota acquisita al prot. n.
5299 del 16/03/2022 di aver completato le operazioni di gara della procedura negoziata di cui all’oggetto
allegando n. 7 verbali delle sedute di gara ed invitando altresì il RUP al ritiro della documentazione di gara
in formato digitale;
-che in data 22/03/2022 la Centrale di Committenza (CUC) consegna al RUP con nota prot. n. 125 del
22/03/2022 gli atti e la documentazione di gara (in forma telematica/digitale);

Visti i verbali di gara della Commissione di gara:
-n. 1 del 16/02/2022 (seduta pubblica);
-n. 2 del 18/02/2022 (seduta pubblica);
-n. 3 del 24/02/2022 (seduta pubblica);
-n. 4 del 01/03/2022 (seduta riservata);
-n. 5 del 04/03/2022 (seduta riservata);
-n. 6 del 08/03/2022 (seduta riservata);
-n. 7 del 15/03/2022 (seduta pubblica);

Visto in particolare:
-che nel verbale di gara n. 1 del 16/02/2022 la Commissione rileva che occorre procedere con il soccorso
istruttorio per le dichiarazioni circa i familiari conviventi e, nel caso della ditta DINAMICA S.r.l., chiede
altresì di depositare in piattaforma il provvedimento penale 13665/19 R.G.N.R. per le opportune valutazioni
della Commissione di gara;
-le note di risposta del 21/02/2022 e specificatamente la “nota di accompagnamento” e la “dichiarazione
integrativa” a firma del Legale Rappresentante subentrato con Verbale dell’Assemblea Ordinaria della
DINAMICA S.r.l. del 15/01/2022, in cui:
a)nella “nota di accompagnamento” si precisa “di non poter dar corso alla richiesta di trasmissione del
provvedimento di applicazione delle misure cautelari … (omissis) …, trattandosi di atto attualmente coperto
dal segreto istruttorio e oggetto di impugnazione da parte di taluni dei soggetti interessati dal
provvedimento. Al riguardo si segnala, altresì, come il richiesto provvedimento abbia attinto anche soggetti
terzi, e, pertanto, la scrivente per ragioni di tutela della riservatezza ed in ossequio ai dettami di cui al
Regolamento (UE) 2016/679 è impossibilitata alla relativa trasmissione”;
b)nella “nota di accompagnamento” si pone in evidenza che con “ordinanza di che trattasi, notificata il 14
gennaio 2022, il G.I.P. del Tribunale di Catania ha applicato … (omissis) …, le misure cautelari del divieto
di contrattare con la pubblica amministrazione e del divieto di esercitare la professione con tutte le attività
ad esse inerenti, per la durata di dodici mesi”;
c)nella “dichiarazione integrativa”, si “aggiorna quanto dichiarato in sede di gara (Allegato B)”, con la
comunicazione di informazioni rilevanti a carico di soci, legale rappresentante, amministratori delegati e
direttori tecnici, nonché della misura interdittiva di cui al sopra richiamato punto b);
-che nel verbale di gara n. 3 del 24/02/2022 la Commissione, esaminati gli atti del soccorso istruttorio e
valutato, con riferimento all’operatore economico DINAMICA S.r.l., il contenuto della “nota di
accompagnamento” e della “dichiarazione integrativa”, ammette tutti gli operatori economici e dichiara
chiusa la fase Amministrativa;
-che nel verbale di gara n. 7 del 15/03/2022 la Commissione formula la graduatoria con il punteggio finale
complessivo attribuito ad ogni singolo concorrente, come segue:

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Numero
progressivo

Operatore economico Punteggio offerta
tecnica

Punteggio offerta
economica

Punteggio
finale

1 RTP DINAMICA SRL e altri 80,00 19,15 99,15
2 IENCON SCARL 77,04 20,00 97,04
3 D’ARRIGO ANTONIO PIO 62,68 19,43 82,11
4 VIVIANO PIETRO 64,68 9,40 74,08

da cui emerge che il primo classificato è l’operatore economico RTP DINAMICA S.r.l. (Capogruppo), DHI
S.r.l., Geol. L. Butticè (Mandanti), con il punteggio di 99,15 e si da atto che risulta necessario attivare la
verifica dell’anomalia dell’offerta nei confronti del soggetto primo classificato in quanto il punteggio da
questi conseguito supera i 4/5 dei punteggi massimi attribuibili per l’offerta tecnica e l’offerta economica;
-che anche l’operatore economico secondo classificato (IENCON SCARL) ha superato la soglia dei 4/5, sia
nell’offerta tecnica che in quella economica, determinando un sospetto di anomalia;
-che il RUP con note prot. n. 7288 e 7290 del 14/04/2022 ha richiesto rispettivamente all’operatore
economico RTP DINAMICA S.r.l. (Capogruppo), DHI S.r.l., Geol. L. Butticè (Mandanti) e IENCON
SCARL di fornire, entro 15 giorni dal ricevimento delle stesse, le giustificazioni dell’offerta anomala, ai
sensi dell’art. 97, comma 1, 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
-che entro i termini prescritti, con note acquisite da questo Ufficio al prot. n. 7634 del 21/04/2022 (IENCON
SCARL) e prot. n. 7997 del 28/04/2022 (RTP DINAMICA S.r.l. e altri), gli operatori economici hanno
trasmesso le giustificazioni dell’offerta;

Considerato:
-che con nota prot. n. 8027 del 28/04/2022 questo Ufficio ha trasmesso alla Centrale di Committenza (CUC)
la richiesta di supporto della Commissione di gara al fine di esaminare in seduta riservata le giustificazioni
fornite dai suddetti offerenti, come previsto al punto 16.7 del Disciplinare di gara e al punto 5.3 delle Linee
Guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile del procedimento per l’affidamento di
appalti e concessioni”;

Visto:
-il Verbale di gara n. 8 del 10/05/2022 recante gli esiti della verifica di congruità delle offerte effettuate
contemporaneamente sugli operatori economici primo e secondo classificato, per cui la proposta di
aggiudicazione/graduatoria risulta essere la seguente:

Numero
progressivo

Operatore economico Punteggio offerta
tecnica

Punteggio offerta
economica

Punteggio
finale

1 RTP DINAMICA SRL e altri 80,00 19,15 99,15
2 IENCON SCARL 77,04 20,00 97,04
3 D’ARRIGO ANTONIO PIO 62,68 19,43 82,11
4 VIVIANO PIETRO 64,68 9,40 74,08

e pertanto l’operatore economico primo classificato è il RTP DINAMICA S.r.l. (Capogruppo), DHI S.r.l.,
Geol. L. Butticè (Mandanti);

Rilevato:
-che il RUP ha provveduto alla verifica della proposta di aggiudicazione/graduatoria, ai sensi dell’art. 32,
comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
-che con nota prot. n. 7229 del 14/04/2022 questo Ufficio ha richiesto – in assenza di allegazione da parte
della ditta, a fronte della richiesta della Commissione – copia digitale del provvedimento penale n. 13665/19
R.G.N.R. emesso dal Tribunale di Catania – Sez. Giudice Indagini Preliminari assunto con nota prot. n.
8287 del 03/05/2022, in quanto documento contenente informazioni rilevanti e necessarie per la stazione
appaltante, onde consentire, con piena cognizione di causa, le opportune valutazioni di sua competenza;

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



Considerato:
-che dalla consultazione della Banca Dati Nazionale Antimafia (BDNA) del 31/03/2022, decorsi i termini
per il rilascio dalla data di consultazione, non è pervenuta alcuna comunicazione antimafia;
-che dalla verifica dei carichi pendenti (ex art. 80, comma 5, lett. c) sono emersi elementi ostativi in grado di
incidere sul giudizio di integrità e affidabilità;

Considerato altresì:
-che la comunicazione della misura interdittiva nell’ambito del provvedimento penale n. 13665/19 R.G.N.R.
pendente avanti la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Catania notificata il 14/01/2022, non è
stata immediatamente comunicata alla stazione appaltante, ma il 15/02/2022 con nota assunta al prot. n.
3041;
-che tra i soci titolari di diritti della ditta DINAMICA S.r.l. si trovano il Legale Rappresentante cessato dalla
carica con una quota di 28,57% e il soggetto con funzione di Amministratore delegato, Socio e Direttore
Tecnico con una quota di 28,57%, entrambi coinvolti nel provvedimento penale n. 13665/19 R.G.N.R, da
cui emerge l’esercizio di una posizione di controllo della ditta DINAMICA S.r.l.;
-le notizie a mezzo stampa, agli atti d’ufficio, da cui emerge la sussistenza di indagini svolte dalla Guardia
di Finanza per un appalto analogo a quello per cui sta procedendo questa stazione appaltante;

Rilevato:
- che nell’ambito dell’attività di controllo, relativa al possesso dei requisiti di ordine generale dell’operatore
economico DINAMICA S.r.l. (Capogruppo), ai sensi dell’art. 80 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono
emersi esiti negativi che precludono l’affidamento dei servizi di che trattasi, per i soggetti indicati nel
comma 3 dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per cui si ritiene di escludere dalla gara l’operatore
economico RTP DINAMICA S.r.l. e altri;

Pertanto, per le motivazioni sopra riportate e a seguito degli esiti dei controlli effettuati ai sensi degli artt. 32
comma 5 e 33 comma 1 del Codice dei contratti pubblici, sussistono i presupposti per non ritenere
accoglibile la proposta di aggiudicazione/graduatoria contemplata nei Verbali n. 7 del 15/03/2022 e n. 8 del
10/05/2022, e pertanto si dispone ai sensi dell'art. 80, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi
del punto 4.2 delle Linee Guida ANAC n. 6 aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n.
1008 dell’11/10/2017, l’esclusione dell’operatore economico DINAMICA S.r.l. e del raggruppamento, non
costituito, composto dagli operatori economici DINAMICA S.r.l. (Capogruppo), DHI S.r.l. e Geol. L.
Butticè (Mandanti), in quanto per le suddette motivazioni non è possibile esprimere un giudizio favorevole
in ordine al requisito di integrità e affidabilità.

Si precisa che a tale determinazione deve comunque addivenirsi, considerando che “le misure di
self-cleaning hanno effetto pro futuro, ossia per la partecipazione a gara successive all’adozione delle
misure stesse, essendo inimmaginabile un loro effetto retroattivo” (Cons. Stato Sez. III, 11/01/2022, n. 198),
precisando tra l’altro che non vi è di fatto una dissociazione da parte del Legale Rappresentante cessato dalla
carica dalla società DINAMICA S.r.l.

Per quanto sopra,

DETERMINA

1.di approvare le premesse che si intendono qui integralmente trascritte;

2.l’esclusione, a seguito della verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
dalla procedura di gara del raggruppamento temporaneo composto dagli operatori economici DINAMICA
S.r.l. (Capogruppo), DHI S.r.l., Geol. L. Butticè (Mandanti), per le motivazioni descritte che si intendono
integralmente riportate;

3.di procedere allo scorrimento della graduatoria così come definita dai Verbali di gara n. 7 del 15/03/2022 e

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



n. 8 del 10/05/2022;

4.di aggiudicare la prestazione del servizio in oggetto a favore del secondo classificato: IENCON SCARL
con sede legale in via Giuseppe Sciuti n. 164 a Palermo (PA) con il punteggio complessivo di 97,04, previa
verifica del possesso dei requisiti;

5.di disporre l’efficacia dell’aggiudicazione dell’appalto in oggetto dopo la verifica con esito positivo del
possesso dei requisiti generali, nonché economici-finanziari e tecnico-professionali prescritti in capo
all’aggiudicatario IENCON SCARL;

6.di provvedere, mediante PEC, ad effettuare le comunicazioni, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma
5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7.che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdiziale al T.A.R. entro 30 giorni decorrenti dalla data
della sua pubblicazione sul profilo del committente ovvero dalla notificazione e/o comunicazione del
provvedimento di esclusione;

8.di pubblicare il presente atto all'”Albo Pretorio” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel sito
web del Comune di Menfi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 angela savalli

(Firmato elettronicamente)

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno              per rimanervi

per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

IL RESPONSABILE DI P. O.
 savalli angela

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì

____________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di
cui al Dpcm 13.11.2014.


